教 学 第 ３ ９ ６ 号

令和５年９月２９日

各 市 町 村 教 委 教 育 長

各  小・中  学  校  長

各 義 務 教 育 学 校 長    殿

各 中 等 教 育 学 校 長

各 特 別 支 援 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和５年度奈良県中学校外国語科英語教育研究大会の

開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教員の参加についてよろしくお願いし

ます。

記

１ 趣 旨

公開授業等をとおして、実践的コミュニケーション能力を高める英語の授業や授業の工夫に

ついて研修し、本県英語教育の発展・充実を図る。

２ 主 催

  奈良県教育委員会、奈良県中学校教科等研究会英語部会

３ 期日及び会場

   令和５年１１月１０日（金）

香芝市立香芝中学校

４ 参加対象者

   県内小学校、中学校、義務教育学校、中等教育学校前期課程及び特別支援学校小・中学部の

教員

５ 日 程

１３：００～１３：２０ 開会行事

１３：３５～１４：２５ 公開授業

１４：４０～１５：１０ 指導講評

１５：２０～１６：２０ 講演

１６：２０～１６：３０ 閉会行事

６ 公開授業

学 年 単 元 名 等 指 導 者

１年
 ＮＥＷ  ＨＯＲＩＺＯＮ Ｅｎｇｌｉｓｈ Ｃｏｕｒｓｅ １

Ｌｅｔ’ｓ Ｔａｌｋ ② 体調－説明する・指示する－
橋口 奈美子

７  指導講評

県中学校教科等研究会英語部会    会長 岡本 英昭

県教育委員会事務局学ぶ力はぐくみ課 係長 松本 彩恵

８  講 演

   演題 「対話で異文化理解を示し合うこと－中学英語でできること－」

   講師 畿央大学 准教授 福島 玲枝 氏

９  参加申込み

令和５年１０月３１日（火）までに下記の参加申込フォームに必要事項を入力し、送信す

 ること。

  【参加申込フォーム】

  ＵＲＬ https://forms.gle/uAL5M7Ch4PNNn7Xu9

  ※ 右記ＱＲコードからもフォームへのアクセスが可能

10 問合せ先

  生駒市立上中学校 教諭 出井 義雄

  ＴＥＬ ０７４３－７８－４１４０